
 
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 

STUDIO UNIVERSITARIO 
DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 156 del 25/03/2015

Oggetto: Bando di concorso 2014/2015-Mobilità internazionale-Erogazione I rata. Liquidazione di 
euro 52.175,00 al cap 490 del Bilancio 2015 (Fondo residui) 

Il dirigente del Servizio
Dott.ssa Pierina Angeloni

Liquidazione n. 156 del 25/03/2015 1



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO l’art. 17-ter del DPR n. 633/72;
VISTO  il  D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il  
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della legislatura 
regionale;
VISTO  il  decreto dell’Amministratore Unico n. 115 del 30 dicembre 2014 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2015-2017;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATO il Decreto dell’Amministratore Unico n. 53 del 30/06/2014 come adeguato con 
DAU n. 70 del 31/07/2014 e successivamente integrato con DAU n. 77 del 19/08/2014;
RICHIAMATA la D.D. 589 del 30/09/2014 recante: Bando di concorso 2014/2015 - Mobilità 
internazionale – Adozione graduatoria “beneficiari” e elenco”esclusi sul Capitolo di Spesa n. 490 
UPB 60 B.P. 2014;
RICHIAMATA la D.D. n. 660 del 30/10/2014 recante “Bando di concorso 2014/2015- Mobilità 
internazionale- liquidazione contributo studenti beneficiari per euro 98.145,00 sul cap.490, BP 
2014”;
RICHIAMATA la D.D. 727 del 14/11/2014 recante “ Bando di concorso a.a.2014/2015-Istanze di 
riesame avverso graduatoria beneficiari mobilità internazionale D.D.(589/2014)-
accoglimento/rigetto”;
RICHIAMATA la D.D. n. 766 del 02/12/2014 recante “Bando di concorso 2014/2015-Istanza di 
riesame avverso graduatoria beneficiari mobilità internazionale (D.D. 589/2014)-accoglimento”;
RICHIAMATA la D.D. n. 103 del 06/03/2015 recante “Bando di concorso a.a. 2014/2015-Mobilità 
internazionale. Erogazione I rata. Liquidazione di euro 9.015,00 al cap 490 del Bilancio 2015 
(Fondo residui)”. 
RICHIAMATI  i  commi  4  e  5  dell’art.  13  del  Bando di  concorso  2014/2015  che  definiscono 
l’importo e le modalità di liquidazione del contributo per la mobilità internazionale;
RAVVISATO a seguito delle opportune verifiche istruttorie relative alle date di partenza per la sede 
estera, di dover liquidare la I rata del contributo de quo in favore degli studenti individuati con il 
codice adicod di cui all’allegato A) al presente atto, pari ad euro 52.175,00;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di  liquidare  la  I  rata  del  contributo  di  mobilità  internazionale  per  l’anno  accademico 

2014/2015 in favore degli studenti dettagliati nell’elenco riportato all’allegato A) al presente 
atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di euro 
52.175,00 e nelle modalità ivi indicate; 

3. di  dare   mandato   al  Servizio  Ragioneria   di   liquidare la spesa di euro 52.175,00 agli 
studenti di cui al punto precedente e di imputare il predetto importo in base alla seguente tabella:

Liquidazione n. 156 del 25/03/2015 2



Det. 
Num

Eser. Espf Upb Cap. Impegno Importo
Impegno

Data Impegno Importo da 
liquidare

589
766

2015
2015

2014
2014

60
60

490
490

380
508

282.830,00
    1.280,00

30/09/2015
02/12/2014

51.535,00
     640,00

4. di indicare, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii., le seguenti informazioni ai fini 
della  costruzione  del  codice  della  transazione  elementare  secondo  la  struttura  definita 
dall’allegato 7 del medesimo decreto:

a. Missione ___4__ - Programma ___7__ 

b. Codice  del  piano  dei  conti  finanziario  al  quinto  livello  
_______01.04.02.03.001_____________________________________

5.  di ordinare l’emissione dei mandati di pagamento come segue:

Importo Creditore Modalità di pagamento

52.175,00 n. 44 studenti universitari Come da allegato A)

6.di  stabilire  che  in  attuazione  della  normativa  in  materia  di  trasparenza/privacy,  per  la 
pubblicazione  sul  portale  dell’Agenzia  e  in  Amministrazione  trasparente,gli  studenti  di  cui 
all’Allegato A) adottato con il presente provvedimento dovranno essere individuati con il solo 
codice ADICOD;

7. di pubblicare il presente atto sul sito web www.adisupg.gov.it nella Sezione “Area studenti”;
8.di  dare atto che  il  presente provvedimento  non è soggetto a  pubblicazione  sul  sito  internet 

dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013;

9.di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 16/03/2015 L’istruttore
Dott.ssa Benedetta Vermigli

Liquidazione n. 156 del 25/03/2015 3

http://www.adisupg.gov.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Bando di concorso 2014/2015-Mobilità internazionale-Erogazione I rata. Liquidazione di 
euro 52.175,00 al cap 490 del Bilancio 2015 (Fondo residui)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 17/03/2015 Il responsabile del procedimento 
Dott.ssa Maria Paola Corbucci

 

Liquidazione n. 156 del 25/03/2015 4



 VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA

Oggetto: Bando di concorso 2014/2015-Mobilità internazionale-Erogazione I rata. Liquidazione di 
euro 52.175,00 al cap 490 del Bilancio 2015 (Fondo residui) 

Si appone il visto in ordine alla regolarità della determinazione di liquidazione a fronte 
dell’impegno di spesa n. 380/2014 e 508/2014.

Perugia, 23/03/2015                                           Il Dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

Riferimento pratica finanziaria: 2015/183

 

 

Liquidazione n. 156 del 25/03/2015 5


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	IL DIRIGENTE
	RAVVISATO a seguito delle opportune verifiche istruttorie relative alle date di partenza per la sede estera, di dover liquidare la I rata del contributo de quo in favore degli studenti individuati con il codice adicod di cui all’allegato A) al presente atto, pari ad euro 52.175,00;
	DETERMINA
	52.175,00


	

